
Nr postępowania: PB/01/2023                                            Szczecin dnia 14 lipca 2023 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Ubezpieczenie ryzyk budowlano – montażowych polegających na budowie budynku 

kliniczno–dydaktyczno-badawczego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu przy ul. Unii Lubelskiej w Szczecinie” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający informuje, że 

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

Pytanie nr 20 

Prosimy o zmianą terminu składania ofert na 25.07.2023 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Termin składania ofert został zmieniony na 21.07.2023 r. 

Pytanie nr 21 

Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie informacji o doświadczeniu Głównego Wykonawcy w realizacji 

podobnych zadań inwestycyjnych oraz przekazanie informacji o kadrze zarządzającej i inżynierskiej 

odpowiedzialnej za poszczególne prace budowlane (w podziale na branże) z określeniem zakresu tej 

odpowiedzialności 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Na dzień udzielenia odpowiedzi, w związku z brakiem rozstrzygnięcia postępowania na budowę 

budynku kliniczno-dydaktyczno-badawczego wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 

terenu przy ul. Unii Lubelskiej w Szczecinie, Zamawiający nie jest w stanie wskazać Głównego 

Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający informuje, że wszyscy Wykonawcy biorący udział w 

przedmiotowym postępowaniu charakteryzują się doświadczeniem w realizacji zarówno dużych jak i 

skomplikowanych projektów budowlanych a zapisy rzeczonego postępowania skonstruowane zostały 

w taki sposób aby Wykonawca posiadał niezbędne doświadczenie w zakresie realizacji podobnych 

kontraktów. Ponadto podmioty składające swoje oferty na realizację kontraktu należą do największych 

firm budowlanych na terenie RP. 

Pytanie 22 

Odnośnie do Opisu Przedmiotu Zamówienia ust. 5 Ubezpieczeni ppkt 6) wnosimy o modyfikację 

poprzez dopisanie zastąpienie części zapisu słowami: w odniesieniu do ich odpowiednich praw i 

interesów związanych z udziałem w Inwestycji, jednakże z zastrzeżeniem postanowień i wyłączeń 

zapisanych w umowie ubezpieczenia oraz pod warunkiem, że wartość wykonywanych przez nich prac 

została ujęta w wartości ubezpieczanego kontraktu. Podmioty / osoby nie będące wykonawcami robót 

budowlano - montażowych są ubezpieczone wyłącznie w zakresie czynności wykonywanych na terenie 

budowy.  



Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający potwierdza. W przypadku wyboru oferty Wykonawcy przedmiotowy zapis będzie miał 

zastosowanie. 

Pytanie nr 23 

Odnośnie do Opisu Przedmiotu Zamówienia ust. 5 Zakres ubezpieczenia Wnosimy o zmianę zapisu 

poprzez wstawienie tekstu zapisanego kursywą: (…) Ubezpieczenie ma obejmować wszelkie prace 

związane z budową i montażem tzn. wszystkie prace objęte kontraktem z włączeniem wszelkiego 

rodzaju prac przygotowawczych i pomocniczych, w tym wszelkich operacji rozładunku na terenie 

budowy ( z zastrzeżeniem limitu odpowiedzialności i postanowień klauzuli 220 (113) ), a także wszelkich 

prac stałych i tymczasowych oraz wszystkich materiałów i urządzeń objętych kontraktem. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający potwierdza, że dla operacji związanych z załadunkiem oraz rozładunkiem na terenie 

budowy obowiązują limity określone w postanowieniach klauzuli 220 (113) 

Pytanie nr 24 

Odnośnie do Opisu Przedmiotu Zamówienia ust. 5 Klauzule rozszerzające zakres ubezpieczenia i limity 

odpowiedzialności wnosimy o wprowadzenie następujących zmian i limitów:  

- klauzula 116/1 – prosimy o obniżenie dopuszczalnego limitu odpowiedzialności do 20.000.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia,  

- klauzula 200 – prosimy o zmodyfikowanie w sekcji „Wnioskowany limit odpowiedzialności” na zapis 

„do wartości prac kontraktowych”; niezbędne będzie dodanie doprecyzowania: Ochrona dotyczy 

wyłącznie fabrycznie nowych maszyn i instalacji będących przedmiotem montażu.  

- klauzula 201 – niezbędne będzie dodanie doprecyzowania: Ochrona dotyczy wyłącznie fabrycznie 

nowych maszyn i instalacji będących przedmiotem montażu.  

- Klauzula objęcia ubezpieczeniem szkód powstałych podczas przerw w prowadzeniu robót – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży, rabunku i dewastacji w wysokości 

100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

- klauzula bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia – prosimy o dodanie warunku progu 

szkodowości 70% w przypadku przedłużenia okresu ubezpieczenia powyżej 90 dni. Jak również dodanie 

warunku dla przedłużenia okresu ubezpieczenia powyżej 180 dni za zgodą Ubezpieczyciela, na 

indywidualnie ustalonych z ubezpieczycielem warunkach  

- klauzula objęcia ubezpieczeniem szkód powstałych podczas przerw w prowadzeniu robót wnosimy o 

doprecyzowania oczekiwanego okresu przerwy na 90 dni łącznie na wszystkie przerwy w pracach 

kontraktowych 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

- klauzula 116/1 – prosimy o obniżenie dopuszczalnego limitu odpowiedzialności do 20.000.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia –  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SWZ pozostaje bez zmian. 

- klauzula 200 – prosimy o zmodyfikowanie w sekcji „Wnioskowany limit odpowiedzialności” na zapis 

„do wartości prac kontraktowych”; niezbędne będzie dodanie doprecyzowania: Ochrona dotyczy 

wyłącznie fabrycznie nowych maszyn i instalacji będących przedmiotem montażu –  



Zamawiający potwierdza, że klauzula 200 dotyczy wyłącznie fabrycznie nowych maszyn i instalacji 

będących przedmiotem montażu. 

- klauzula 201 – niezbędne będzie dodanie doprecyzowania: Ochrona dotyczy wyłącznie fabrycznie 

nowych maszyn i instalacji będących przedmiotem montażu.  

Zamawiający potwierdza, że klauzula 201 dotyczy wyłącznie fabrycznie nowych maszyn i instalacji 

będących przedmiotem montażu. 

- Klauzula objęcia ubezpieczeniem szkód powstałych podczas przerw w prowadzeniu robót – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży, rabunku i dewastacji w wysokości 

100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SWZ pozostaje bez zmian. 

- klauzula bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia – prosimy o dodanie warunku progu 

szkodowości 70% w przypadku przedłużenia okresu ubezpieczenia powyżej 90 dni. Jak również dodanie 

warunku dla przedłużenia okresu ubezpieczenia powyżej 180 dni za zgodą Ubezpieczyciela, na 

indywidualnie ustalonych z ubezpieczycielem warunkach  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zasady rozliczania składki w przypadku przedłużenia 

okresu ubezpieczenia powyżej 90 dni zostały określone w § 7 ust. 6, 7 i 8 załącznika nr 7 do SWZ. SWZ 

pozostaje bez zmian. 

- klauzula objęcia ubezpieczeniem szkód powstałych podczas przerw w prowadzeniu robót wnosimy o 

doprecyzowania oczekiwanego okresu przerwy na 90 dni łącznie na wszystkie przerwy w pracach 

kontraktowych 

Zamawiający potwierdza, że oczekiwany okres objęcia ubezpieczeniem szkód powstałych podczas 

przerw w prowadzeniu robót wynosi łącznie 90 dni.  

Pytanie nr 25 

Prosimy o prosimy o zmianę dopuszczalnych franszyz redukcyjnych dla poniższego zakresu na 

wnioskowane:  

- Szkody z klauzuli 201, szkody z klauzuli części wadliwych – 10% wartości szkody nie mniej niż 20.000 

PLN  

- Szkody w skutek kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, kradzieży elementów 

zainstalowanych i dewastacji – 10 000 PLN  

- pozostałe szkody 10.000 PLN 

Odpowiedź na pytanie 25 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie modyfikacji. SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 26 

Wnosimy o dodanie klauzul Kradzieży z włamaniem i rozboju oraz Klauzuli zabezpieczeń kradzieżowych 

w poniższej treści: 

Klauzula kradzieży z włamaniem i rozboju  

Ubezpieczyciel dodatkowo nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek kradzieży, z 

wyjątkiem kradzieży z włamaniem i rozboju zgodnie z poniższą definicją.  

Kradzież z włamaniem:  



1. Usiłowanie lub dokonanie zaboru mienia z zamkniętych pomieszczeń lub wydzielonej 

przestrzeni/terenu, po usunięciu, poprzez zniszczenie lub uszkodzenie przy użyciu siły lub narzędzi, 

istniejących zabezpieczeń lub po otworzeniu wejścia kluczem podrobionym, dopasowanym lub kluczem 

oryginalnym, zdobytym przez sprawcę wskutek kradzieży z włamaniem do innego 

pomieszczenia/wydzielonej przestrzeni/terenu lub w wyniku rozboju.  

2. W przypadku, gdy mienie przechowywane jest w 

pomieszczeniach/budynkach/kontenerach/wydzielonej przestrzeni, które mogą posiadać otwory 

okienne i drzwiowe - okna i inne otwory zewnętrzne do których jest dostęp winny być osadzone w taki 

sposób, aby przedostanie się do wnętrza lokalu nie było możliwe bez pozostawienia śladów 

stanowiących dowód użycia siły lub narzędzi oraz otwory drzwiowe winny być zamknięte na kłódkę 

wielozastawkową lub zamek wielozastawkowy. Brak pozostawienia przez sprawców uszkodzonych 

zabezpieczeń (np. kłódek) będzie traktowany przez Ubezpieczyciela jako sforsowanie istniejących 

zabezpieczeń i objęty ochroną.  

3. Usiłowanie lub dokonanie zaboru mienia z pomieszczeń, w którym sprawca ukrył się przed jego 

zamknięciem, jeżeli Ubezpieczony nie był w stanie przy zachowaniu należytej staranności tego faktu 

ujawnić, a sprawca pozostawił w pomieszczeniu ślady, które mogą zostać użyte, jako środki dowodowe, 

4. Usiłowanie lub dokonanie zaboru mienia znajdującego się poza pomieszczeniem/wydzieloną 

przestrzenią/terenem, o ile zostały spełnione łącznie następujące warunki:  

a. Mienie przechowywane poza pomieszczeniem lub wydzieloną przestrzenią/terenem znajduje się pod 

stałym dozorem, na terenie ogrodzonym i oświetlonym w porze nocnej, z zastrzeżeniem, że przez stały 

dozór rozumie się również - dozór zdalny spoza ubezpieczonej lokalizacji, prowadzony przez 

pracowników Ubezpieczonego lub pracowników agencji ochrony mienia (z koniecznością pisemnego 

określenia zakresu obowiązków), powodujący natychmiastowe wysłanie jednostki interwencyjnej w 

razie zauważenia / pojawienia się sygnału alarmowego lub całodobowy elektroniczny monitoring przy 

użyciu kamer lub czujników (z zastrzeżeniem i włączeniem postanowień klauzuli zabezpieczenia placu 

budowy);  

b. Pomieszczenie/przestrzeń/teren powinny być zabezpieczone w sposób uniemożliwiający swobodny 

wyjazd pojazdem mechanicznym przez osobę nieuprawioną.  

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela, za szkody powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem 

jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów włamania, w postaci uszkodzenia istniejących 

zabezpieczeń. Za dostateczny ślad włamania uznawane będzie także nagranie monitoringu, na którym 

widoczny będzie proces pokonywania zabezpieczeń, jak również ślady pokonania zabezpieczeń (np. 

opiłki metalu po cięciu kabłąka kłódki), jeżeli nawet samo zabezpieczenie zostało przez sprawców 

zabrane.  

Rozbój:  

Zabór ubezpieczonego mienia przy użyciu siły lub groźby jej natychmiastowego użycia wobec 

Ubezpieczonego lub osób przez niego zatrudnionych. Rozbój ma miejsce również wtedy, gdy sprawca, 

używając siły lub grożąc jej użyciem wobec Ubezpieczonego lub osoby przez niego zatrudnionej 

podsiadającej klucze, doprowadził jego/ją do ubezpieczonego pomieszczenia i zmusił do jego 

otworzenia lub sam je otworzył zrabowanym kluczem.  

Ubezpieczony w razie powstania ww. zdarzenia szkodowego, objętego ochroną ubezpieczeniową 

obowiązany jest w przypadku szkody spowodowanej kradzieżą z włamaniem i rozbojem, przedstawić 

Ubezpieczycielowi wykaz skradzionego mienia, wraz z podaniem nr ewidencyjnych i wartościami, 

podpisany przez Kierownika budowy/robót. Szkody spowodowane kradzieżą bez widocznych śladów 



włamania nie są objęte zakresem udzielonej ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem postanowień 

Klauzuli kradzieży zwykłej.  

Z uwzględnieniem w/w postanowień, ochroną ubezpieczeniową objęty jest również zabór przedmiotu 

ubezpieczenia w wyniku odinstalowania zamontowanych lub wbudowanych w ramach realizowanego 

kontraktu: materiałów, instalacji, maszyn i urządzeń lub ich elementów. Warunkiem ochrony 

świadczonej przez Ubezpieczyciela jest udokumentowanie i potwierdzenie tego faktu przez 

Ubezpieczonego, iż prace te zostały wykonane np. wpisem w dzienniku budowy (z zastrzeżeniem 

postanowień niniejszej klauzuli).  

Ubezpieczyciel zastrzega, iż przyjęcie przez organy ścigania (policję, prokuraturę) określonej kwalifikacji 

prawnej czynu w związku z zaistniałym zdarzeniem szkodowym, nie oznacza automatycznego objęcia 

ochroną ubezpieczeniową zaistniałego zdarzenia szkodowego, rozpatrywanego w ramach niniejszej 

klauzuli. Spełnienie warunków i przesłanek wskazanych w treści niniejszej klauzuli będzie każdorazowo 

rozpatrywane w związku i na podstawie wszystkich ustaleń i zaistniałych okoliczności faktycznych 

poczynionych przez wszystkie strony prowadzonego postepowania likwidacyjnego (przy uwzględnieniu 

formalnych postanowień organów ścigania).  

Klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowych  

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszym dodatkiem warunków ubezpieczenia i innych 

postanowień dodatkowych lub załączników do Umowy uzgodniono, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 

za wypadki ubezpieczeniowe powstałe na skutek kradzieży z włamaniem o ile materiały budowlane, 

sprzęt i wyposażenie budowy, maszyny budowlane nie zostały w należyty sposób zabezpieczone. Za 

należyte zabezpieczenie należy uznać:  

1. Dla sprzętu, zaplecza i wyposażenia placu budowy/ montażu oraz drobne maszyny i urządzenia 

zabezpieczenia wskazane w klauzuli kradzieży z włamaniem i rozboju od pkt 1 do pkt 4 włącznie.  

2. Dodatkowo ustala się, z zastrzeżeniem postanowień pkt. 1 powyżej, iż sprzęt i wyposażenie placu 

budowy oraz drobne maszyny i urządzenia budowlane – gdzie jednostkowa wartość maszyny i 

urządzenia budowlanego nie przekracza 50.000 PLN, objęte są ochroną w ramach niniejszej polisy od 

ryzyka kradzieży z włamaniem i rozboju, w przypadku, gdy z technologicznego punktu widzenia 

konieczne jest ich pozostawienie w miejscu wykonywania prac kontraktowych. Dodatkowo są one 

zainstalowane lub przygotowane do wykonywania/realizacji kolejnych etapów prac 

budowlanomontażowych. Wyłącznie w takim wypadku nie ma zastosowania wymóg zamknięcia w 

pomieszczeniu/wydzielonej przestrzeni/wydzielonym terenie – zgodne z pkt. 1 powyżej – ww. sprzętu, 

wyposażenia placu budowy oraz maszyn i urządzeń.  

3. Sprzęt/narzędzia/drobne maszyny i urządzenia muszą być ewidencjonowane przez osobę do tego 

wyznaczoną (upoważnioną), każdorazowo po zakończeniu pracy – jako sprzęt zdany na magazyn i 

wydany następnego dnia do pracy.  

4. Dla materiałów budowlanych – zamknięcie w pomieszczeniu zamykanym na jeden zamek lub kłódkę 

albo na placu ogrodzonym lub znajdującym się pod stałym dozorem.  

5. W przypadku kontraktów liniowych nie ma zastosowania wymóg ogrodzenia terenu budowy – nie 

dotyczy zaplecza placu body, który musi być ogrodzony zgodnie z ww. warunkami.  

6. Sprzęt, drobne maszyny i urządzenia o wartości jednostkowej rzeczywistej na dzień powstania szkody 

nie przekraczającej 5.000 PLN należy przechowywać zgodnie z warunkami określonymi w pkt. 1.  



7. Brak spełnienia któregokolwiek z wyżej wymienionych postanowień skutkuje brakiem 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela za powstałą szkodę, o ile brak jego spełnienia przyczynił się do jej 

powstania.  

Z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest kradzież zwykła (bez śladów włamania i rozboju), z 

zastrzeżeniem treści Klauzuli kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 

ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający dodatkowo 

wyjaśnia, że zgodnie z: §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, 

ubezpieczenie, realizowane będzie na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, Oferty Wykonawcy oraz 

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności 

pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania 

takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w kwestiach 

nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami – w 

tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do 

zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ. 

Pytanie nr 27 

Wnosimy o wprowadzenie poniższych klauzul: 

KLAUZULA CYBER IT  

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, 

którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także 

każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie 

związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub 

wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów 

komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo 

replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 

„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 

są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.  



2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 

skutek:  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  

c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych 

bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.  

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym 

zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu 

działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 

zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu 

fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności 

wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie 

uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia 

do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 

utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 

reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie 

będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 

związanych z Chorobą Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 

wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 



prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 

objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym:  

3.1 taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2 metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  

3.3 taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 

pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania 

majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

KLAUZULA SANKCJI I EMBARGA 

 Ubezpieczyciel nie jest zobowiązany do spełnienia jakichkolwiek świadczeń, w tym zapewnienia 

ochrony ubezpieczeniowej, zapłaty jakichkolwiek środków z tytułu roszczeń lub zapewnienia 

jakichkolwiek korzyści na podstawie niniejszej umowy, w zakresie, w jakim spełnienie tych świadczeń 

mogłoby skutkować złamaniem przez Ubezpieczyciela sankcji, zakazów lub ograniczeń wynikających z 

prawa polskiego lub międzynarodowego, w tym przyjętych przez Unię Europejską, Organizację 

Narodów Zjednoczonych, a także przez Stany Zjednoczone Ameryki, Wielką Brytanię lub inne państwa, 

chyba że jest to sprzeczne z przepisami prawa obowiązującymi Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

Pytanie nr 28 

Uwagi do projektowanych postanowień umowy:  

- Wnosimy o wykreślenie Par. 4 Warunki ubezpieczenia, ust 2  

- Wnosimy o wykreślenie Par. 7 Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz składka ubezpieczeniowa, 

ust. 7  

- Prosimy o zmianę treści ostatniego zdania: Par. 7 Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz składka 

ubezpieczeniowa, ust. 3 na następujące: W przypadku przedłużenia okresu ubezpieczenia ponad okres 

wynikający z klauzuli bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia, składka dodatkowa naliczana 

będzie zgodnie z postanowieniami klauzuli.  

- Prosimy o zmianę treści ostatniego zdania Par 10 Wypowiedzenie oraz odstąpienie od umowy, ust. 2 

na następującą: Odstąpienie jest możliwe w terminie 3 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

- Wnosimy o wykreślenie Par. 4 Warunki ubezpieczenia, ust 2  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. SWZ pozostaje bez zmian. 



- Wnosimy o wykreślenie Par. 7 Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz składka ubezpieczeniowa, 

ust. 7  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. SWZ pozostaje bez zmian. 

- Prosimy o zmianę treści ostatniego zdania: Par. 7 Sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz składka 

ubezpieczeniowa, ust. 3 na następujące: W przypadku przedłużenia okresu ubezpieczenia ponad okres 

wynikający z klauzuli bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia, składka dodatkowa naliczana 

będzie zgodnie z postanowieniami klauzuli.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. SWZ pozostaje bez zmian. 

- Prosimy o zmianę treści ostatniego zdania Par 10 Wypowiedzenie oraz odstąpienie od umowy, ust. 2 

na następującą: Odstąpienie jest możliwe w terminie 3 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. SWZ pozostaje bez zmian. 


		2023-07-14T13:50:57+0200
	Paulina Monika Łagiewka


		2023-07-14T13:53:38+0200




